
    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 
 

 
 
Zápis z jednání KV AVOŠ 
 

Datum konání:  12.03.2024 

Čas konání:  10:00 hod.  

Místo konání  online 
 

Program:  
1. Zahájení jednání KV AVOŠ 
2. Shrnutí událostí od posledního jednání KV AVOŠ dne 4.1.2024  
3. Informace o plánovaných akcích  
4. Diskuze a různé 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 
 

Ad 1) 

Zahájení jednání – předsedkyně 

Přítomni: Ing. Marcela Davídková Antošová, CSc., Mgr. Jana Heřmanová, PhDr. Ladislav Pytloun, Ph.D., 
Ing. Monika Hrubešová, Ing. Marie Fiřtíková, Ing. Dagmar Adamcová, PhDr. Miroslava Zoubková,  
Mgr. Věra Szabová, Mgr. Vlasta Hřebcová, Mgr. Martin Capek, Ing. Lucie Svobodová, Ing. Josef Kolář, 
Ing. Anna Luxová 

Nepřítomen: Mgr. Petr Uherka 

Seznámení s programem a dohoda o způsobu dnešního jednání. 

 

Ad 2)  

Shrnutí událostí od posledního zasedání KV AVOŠ 

• 12.1.2024 – IOS online 
• 18.1.2024 – na MŠMT v C081 školení členských škol AVOŠ – tvorba akreditací 
• 29.1.2024 – MŠMT – strategie odborného vzdělávání 
• 5.2.2024 – PhDr. Hana Slaná, MBA – ředitelka odboru inspekční činnosti ČŠI 
• 7.2.2024 AK VOV 
• 7.3.2024 – schůzka předsedů a místopředsedů platforem IOS s NPI a zástupci MŠMT 

(předsedkyně AVOŠ rezignovala na vedení platformy A) 
• 11.3.2024 – schůzka s vedoucí Oddělení legislativy regionálního a vysokého školství  

Mgr. Markétou Řádkovou 
• Jednání k úpravě Vyhlášky č.10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání (kritéria přijímacího 

řízení, poplatky, průměrný počet týdnů odborné přípravy, počet studentů ve studijní skupině, 
pojem modul, hodnocení studentů, absolutoria atd.) – další jednání budou pokračovat  
 

 Ad 3)  

Informace o plánovaných akcích 

• Příprava semináře o plánovaných akcích k novele Vyhlášky č.10/2005 Sb., o vyšším odborném 
vzdělávání  

• 26.3.2024 tripartita 
• 3.4.2024 AK VOV 
• Plán 8.-12.4.2024 Bratislava – pokus o navázání spolupráce VOŠ v ČR a slovenských VŠ 

 
 
 

Ad 4) 
Diskuze a různé 

• Předsedkyně 
o Zhodnocení školení členských škol AVOŠ k tvorbě akreditací 
o Termíny valné hromady – návrh 24. září, anebo 1.10.2024 – většina členů KV vyjadřuje 

souhlas s oběma možnostmi, předsedkyně proto osloví MŠMT a VH se bude konat 
v termínu, kdy bude volný sál na MŠMT 



    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 
 

• Ing. Svobodová 
o Napsali jí zástupci některých škol, že se nestihli přihlásit na školení s tím, že by uvítali 

ještě jedno školení 
• Předsedkyně 

o Akreditace – žádosti o změnu, prodloužení akreditace a nové akreditace – odborné 
zabezpečení výuky 

• Mgr. Hřebcová 
o Pojem modul – vyřadit z akreditací modul? 

• Ing. Hrubešová 
o Spolupráce na tvorbě webových stránek 
o Pomoc při návrhu letáků, tužek a bloků pro AVOŠ 

• Předsedkyně 
o Členové KV AVOŠ – stejné podpisy e-mailové pošty – dohodnout s panem Rantošem 
o Členské příspěvky škol registrovaných v AVOŠ – problém je nyní jen s jednou školou 
o Instagram a Facebook – fotky posílat panu Ing. Kolářovi 
o Domluveno setkání s náměstkem ministra školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Jiřím 

Nantlem, LL.M. – napište na WhatsApp, kdo se připojí – před schůzkou bychom se měli 
sejít a probrat nejdůležitější otázky. 

o Navrhnu termín výjezdního zasedání KV AVOŠ a rozešlu na WhatsApp k potvrzení – 
duben na zámku Berchtold 

• PhDr. Pytloun – musíme obsadit volné místo v Dozorčí radě AVOŠ, musíme podat návrhy – 
navrhnu proto příslušnou osobu a předběžně s ní domluvím kandidaturu  

Termín příští schůzky KV AVOŠ bude znám až po schváleném termínu a rezervaci na zámku Berchtold. 

P.S. Dne 15.3.2024 následně předsedkyně oznamuje, že jednání KV AVOŠ a DR na zámku Berchtold  
se uskuteční 23. a 24. dubna 2024. 

 

 

Zapsala: Ing. Anna Luxová, 25.3.2024 

 Kontrola zápisu: PhDr. Ladislav Pytloun, Ph.D., 25.3.2024 


